
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

certidão de casamento nº 139303 01 55 2021 2 00007 175 0001975 36.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 08/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 647972

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): JACILENA ASSIS DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL:5920587/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/04/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2021/336257
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 20 de abril de 2021.

Protocolo: 647913
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): JEFFERSON GOMES COSTA DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL:5949482/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/04/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
PAE: 2021/375938
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 19 de abril de 2021.

Protocolo: 647905
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): VICTORIA LARISSA SOUZA VALENTE
ID. FUNCIONAL:5929504/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 31/03/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PAE: 2021/290087
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 15 de abril de 2021.

Protocolo: 647906
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ESROM CARLOS GERALDO DE LIMA
ID. FUNCIONAL:5930379/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 19/03/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PAE: 2021/308316
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 15 de abril de 2021.

Protocolo: 647910
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ALINE DA SILVA AMORAS
ID. FUNCIONAL:5955107/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/03/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/355544
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 16 de abril de 2021.

Protocolo: 647911
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): AMANDA CARLA DA LUZ COSTA
ID. FUNCIONAL:5902315/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/04/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2021/320387
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 19 de abril de 2021.

Protocolo: 647902

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 239/2021-CAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/253014.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora JESSICA BARROS DA COSTA, Id. Funcional nº 5955335/1, Ser-
vidora em regime de contrato temporário, Enfermeira, lotada na Gerência 
de Gestão de Pessoas -GESP, no período de 25/02/2021 a 23/08/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 25 de Fevereiro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 255/2021-CAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
.CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 2021/405245 .
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS SANTOS COSTA, Id. Funcio-
nal nº 54185912/2 e 54185912/3, Servidora Estatutária Estável Concur-
sada, Fonoaudióloga, lotada na Gerência de Biopsicossocial, no período de 
05/04/2021 a 01/10/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de Abril de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 647836

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 262/2021 – GAPE/GP/FSCMP, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/405473;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 396/2020- GAPE/FSCMP, publicada 
no DOE nº 34.293, de 27/07/2020, que designou os servidores para 
compor o Comitê Transfusional da FSCMP;
2. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê 
Transfusional da FSCMP.

MATRÍCULA MEMBROS FUNÇÃO

55586201/2 ROBERTA NICE SALGADO SODRE PRESIDENTE

 54188007/1 EDMILSON GOMES CORREA VICE-PRESIDENTE

54194573/1 MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO SECRETÁRIA

5762081/2 MICHELE DE BARROS CAIRES MEMBRO

5851157/2 NILMA CLAUDIA DA SILVA SANTA BRIGIDA MEMBRO

54196597/2 DANIEL GOMES DE LIMA MEMBRO

57175720/1 THIAGO ANDREY BONFIM DE LIMA MEMBRO

 5594596/2 SILVIA HELENA DA SILVA SA TEIXEIRA MEMBRO

5563178/7 AMILCAR DE CARVALHO CORREA MEMBRO

57191014/1 OSVALDO ALVES ROCHA MEMBRO

5561531/1 EDNA SUELY FERREIRA LIMA MEMBRO

57203688/1 ISIS SILVA O DE ALMEIDA ALMEIDA MEMBRO

 5828597/2 VIRNA PORTELA COSTA DEUSDARA MEMBRO

 6400124/1 ANTONIA MARIA GOMES RODRIGUES MEMBRO

5920098/2 FRANCIELMA PINHEIRO CHAGAS MEMBRO

 54196680/1 LUZIA RIBEIRO SANTANA MEMBRO

57195784/1 MARIA GORETTE DINIZ DA SILVA MEMBRO

 5612314/3 NEYSE DA CONCEICAO MARQUES DA LUZ MEMBRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 647859


